TRA TƯƠNG TÁC ĐƠN THUỐC SAU:
- Bệnh nhân nữ: 34 tuổi;
[bookmark: _GoBack]- Chẩn đoán: Viêm tai giữa mạn tính mủ bên trái.
1. Cefuroxim (Xorimat) - viên 500mg - 10 viên; Sáng: 1v, Chiều: 1v (sau ăn).
2. Methylprednisolon (menison) 4 mg - 10 viên; Sáng: 2v (sau ăn).
3. Esomeprazol (Eraeso) 20mg - 05 viên; Sáng: 1v, (trước ăn 30 phút).
4. Loratadin (Erolin)  10mg - 05 viên; Tối: 1v, (sau ăn).
5. Ciprofloxacin 0,3% 5ml - 01 lọ
Nhỏ tai trái ngày 02 lần, mỗi lần 3 giọt/bên, ngoái sạch tai trước khi nhỏ.
